
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН», МЭР ГОРОДА 
ЛЕНИНОГОРСКА

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ 
БАШЛЫГЫ 

ЛЕНИНОГОРСК 
- ШЭЬЭРЕ МЭРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К А Р АР

РЯ АО, г.Лениногорск №  -

О внесении дополнения в Положение о 
сообщении отдельными категориями 
лиц о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями,
служебными командировками и 
другими официальными
мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и 
оценке подарка, реализации (выкупе) и 
зачислении средств, вырученных от его 
реализации, утвержденное
постановлением Г лавы
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный
район», мэра города Лениногорска от 
17.09.2019 №97

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 г. №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 г. № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о сообщении отдельными категориями лиц о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 
оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 
реализации, утвержденное постановлением Главы муниципального



образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города 
Лениногорска от 17.09.2019 №97, следующее дополнение: 

дополнить пунктом 13 1 следующего содержания:
«13 1 В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных 

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лица, замещающего 
муниципальную должность, служащего заявление, указанное в пункте 12 
настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого 
подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных 
камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением в 
федеральное казенное учреждение «Г осударственное учреждение по 
формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных 
камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию 
драгоценных металлов и драгоценных камней (Г охран России) при 
Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в 
Г осударственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней 
Российской Федерации.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» и 
опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
помощника главы по вопросам противодействия коррупции.

Р.Г. Хусаинов

И.Р. Хайбрахманов 
5- 44-72


